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Ansprechpartner in der Lehr:werkstatt 

 
Für Fragen stehen Ihnen folgende Ansprechpartner der einzelnen Standorte jederzeit gerne 

zur Verfügung! 

 

AUGSBURG 

 Fragen zur universitären Begleitung und zur Begleitung der Tandems 

Frau Sandra Maginot, Zentrum für LehrerInnenbildung und interdisziplinäre 

Bildungsforschung (lehrerbildung@zv.uni-augsburg.de)  

 Fragen zur Anerkennung der Praktika  

Praktikumsamtsleiter der MB-Dienststellen: 

Herr Streubert für Gymnasien (streubert@mbschwaben.de) 

Herr Gröber für Realschulen (praktikum.rs@augsburg.de) 

 Sonstige Fragen 

Frau Dr. Angelika Starbatty, BMW Foundation Herbert Quandt  

(angelika.starbatty@bmw-foundation.org) 

 

ERLANGEN-NÜRNBERG 

 Fragen zur universitären Begleitung und zur Begleitung der Tandems  

Frau Anna Ginkel, Zentrum für Lehrerinnen- und Lehrerbildung der FAU 

(anna.ginkel@fau.de) und Frau Andrea Seitz (andrea.seitz@fau.de)  

 Fragen zur Anerkennung der Praktika bzw. Fortbildungen 

Praktikumsamtsleiterinnen der MB-Dienststellen: 

Frau Seuring-Schönecker für die Gymnasien (praktikum@mb-gym-mfr.de)  

Frau Dr. Hörmann für Realschulen (praktikumsamt@mb-rs-mittelfranken.de) 

 Sonstige Fragen 

Frau Dr. Angelika Starbatty, BMW Foundation Herbert Quandt  

(angelika.starbatty@bmw-foundation.org) 

 

MÜNCHEN 

 Fragen zur universitären Begleitung und zur Begleitung der Tandems  

Herr Dr. Thorsten Burger, Lehrstuhl für Schulpädagogik (thorsten.burger@edu.lmu.de)  

 Fragen zur Anerkennung der Praktika  

Praktikumsamtsleiter der MB-Dienststellen: 

Frau Schreiner für die Gymnasien in Oberbayern-Ost (iris.schreiner@mbost.de)  

Frau Mehr für die Gymnasien in Oberbayern-West (mehr@mb-west.de) 

Frau Walther für Realschulen (praktikumsamt@mbobw.de) 

 Sonstige Fragen 

Frau Dr. Angelika Starbatty, BMW Foundation Herbert Quandt  

(angelika.starbatty@bmw-foundation.org 
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PASSAU 

 Fragen zur universitären Begleitung und zur Begleitung der Tandems 

Für organisatorische Fragen: 

Herr Alexander Hundertmark, Zentrum für Lehrerbildung und Fachdidaktik  

(alexander.hundertmark@uni-passau.de) 

Für Fragen zu Begleitseminar und Kompetenzworkshops für Gymnasium 

und Realschule: 

Frau Martina Riel, Lehrstuhl für Erziehungswissenschaft mit Schwerpunkt empirische 

Lehr-/Lernforschung (martina.riel@uni-passau.de) 

Für Fragen zu Begleitseminar und Kompetenzworkshops für Grundschulen: 

Frau Katharina Fischer, Lehrstuhl für Grundschulpädagogik und -didaktik 

(katharina.fischer@uni-passau.de) 

 Fragen zur Anerkennung der Praktika 

Praktikumsamtsleiter der MB-Dienststellen: 

Herr Dr. Fuchs für Grundschulen (Hans-Stefan.Fuchs@uni-passau.de)  

Frau Ulbrich für Gymnasien (ulbrich@mb-gymnasien-ndb.org) 

Herr Sobotta für Realschulen (praktikumsamt@mbrsndb.de) 

 Sonstige Fragen 

Herr Christian Schläger, Hans Lindner Stiftung  

(Christian.Schlaeger@Hans-Lindner-Stiftung.de) 

Frau Dr. Angelika Starbatty, BMW Foundation Herbert Quandt  

(angelika.starbatty@bmw-foundation.org) 

 

TÜBINGEN 

 Fragen zur universitären Begleitung und zur Begleitung der Tandems                 

Frau Dr. Kathrin Wenz, Tübingen School of Education (kathrin.wenz@uni-tuebingen.de) 

 Fragen zur Anerkennung der Praktika  

Herr Dr. Stephan Podes, Regierungspräsidium Tübingen Schule und Bildung 

(Stephan.Podes@rpt.bwl.de)  

 Sonstige Fragen 

Frau Heike Bauer, Amanda und Erich Neumayer-Stiftung 

(baden-wuerttemberg@lehrwerkstatt.org) 
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WÜRZBURG 

 Fragen zur universitären Begleitung und zur Begleitung der Tandems  

Frau Lore Koerber-Becker, Zentrum für Lehrerbildung und Bildungsforschung 

(lehrwerkstatt@uni-wuerzburg.de) 

 Fragen zur Anerkennung der Praktika  

Praktikumsamtsleiter der MB-Dienststellen: 

Frau Bruckmüller für Gymnasien (mbruckmueller@mbu-gym.de) 

Frau Neumeier für Realschulen (praktikumsamt@mbrs-ufr.de) 

 Sonstige Fragen 

Frau Dr. Angelika Starbatty, BMW Foundation Herbert Quandt  

(angelika.starbatty@bmw-foundation.org 
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